
Kodex chování rodiče ve squashi 
 

- budu vždy podporovat nejen sportovní, ale celkový rozvoj osobnosti dítěte 

- budu pravidelně a včas informovat trenéra o zdravotním stavu dítěte 

- zdraví dítěte je důležitější než výkon 

- budu k dispozici trenérovi při stavbě tréninkového programu a kalendáři soutěží, kterých 

se junior zúčastní 

- nebudu se plést do tréninkového procesu (pokud nejsem trenérem), ten přísluší pouze 

trenérovi 

- zajistím maximální možnou materiální a další podporu dítěti (doprava na tréninky, 

vyvážená strava, pitný režim, apod.) 

- budu vždy trvat na zásadách slušného chování a jejich důsledném dodržování 

- budu vštěpovat svému dítěti zásady fair play a budu vyžadovat jejich dodržování 

- budu dochvilný a dochvilnost budu vyžadovat i po svém dítěti 

- vždy se budu chovat tak, abych byl dobrý příkladem pro své dítě i ostatní 

- nejde o mě, ale o mé dítě a jeho rozvoj   

během turnaje: 

- budu respektovat rozhodnutí rozhodčího a organizátorů akce 

- mým hlavním úkolem je povzbuzovat a fandit 

- budu vždy ctít a vyžadovat zásady slušného chování a fair play 

- budu vždy dobrým příkladem pro své dítě i ostatní 

- během zápasu vypnu vyzvánění mobilu/tabletu, abych nerušil hráče, rozhodčí a diváky 

- rozumím tomu, že nejde o mě, ale o mé dítě a jeho rozvoj 

- pochválím jeho výkon (bojovnost), i když se mu příliš nedařilo 

- budu respektovat soupeře a jeho trenéra, rodiče apod. 


